

برگزاری مراسم پایانی سال جهانی نور در ایران

مراسم ملی پایانی سال جهانی نور با حضور مقامات علمی و اجرایی از ستاد ملی سال جهانی نور، کمیسیون ملی یونسکو در ایران، معاونت پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، انجمن ترویج علم، انجمن اپتیک و فوتونیک ایران، اتحادیه انجمن‌های علمی معلمان فیزیک ایران، مرکز مطالعات و همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دانشگاه خوارزمی، در روز چهارشنبه مورخ ۱۲ اسفندماه سال جاری در دانشگاه خوارزمی تهران برگزار گردید.

در این مراسم ابتدا آقای سبحان الهی رئیس دانشگاه خوارزمی ضمن خوشامدگویی به مهمانان، به قرائت پیام آقای دکتر فرهادی وزیر علوم پیرامون این همایش پرداخت. سپس آقای دکتر منصوری مشاور معاون پژوهشی وزارت علوم، بر لزوم همگام شدن با دنیا در عرصه‌های مختلف و استفاده هر چه موثرتر از برگزاری همایش‌ها و مراسم‌های مشابه تاکید کرد و اضافه نمود که در گذشته ایرانیان سهم بزرگی در تولید علم داشتند، اما متأسفانه در حال حاضر با وجود تعداد قابل توجه استاد و دانشجو در رشته‌های مختلف، هنوز نتوانسته ایم به سطح تاریخ هزارساله پیشین خود دست یابیم.

در ادامه مراسم، آقای دکتر تجلی رئیس ستاد ملی سال جهانی نور در ایران، ضمن اشاره به علت نامگذاری سال جهانی نور با هدف بزرگداشت تلاش‌های ابن هیثم و نیز افزایش آگاهی عمومی در مورد نور و جایگاه آن، به تشریح فعالیت‌های ایران در این زمینه پرداخت. ایشان تشکیل ستاد ملی سال جهانی نور در ایران، عضویت در سال جهانی نور - هماهنگ سازی با دبیرخانه سال جهانی نور و ارائه برنامه‌های ملی، تشکیل ستادهای اجرایی استان‌ها، گردآوری و اعلام برنامه‌های ستاد ملی سال جهانی نور به شبکه جهانی با عضویت جمهوری اسلامی ایران در آن، ایجاد سایت جهانی نور در ایران، عضویت در کمیته بین‌المللی بزرگداشت ابن هیثم، تعیین و ابلاغ اولویت‌های ستاد ملی سال جهانی نور به ستادهای استانی، برگزاری بیش از ۲۰۰ مورد سخنرانی - ۱۲۵ سمینار و گردهمایی ۵۰ مسابقه علمی با موضوع نور، برگزاری مسابقه نور ابن هیثم در سطح ملی، همکاری در چاپ کتاب‌های ابن هیثم و دانش‌نوشناسی - المناظر و مجموعه‌ای از تحقیقات پروفیسور رشدی راشد، عقد قرارداد همکاری با موزه ملی کشور و تفاهم‌نامه همکاری بین شبکه آزمایشگاه‌های فناوری راهبردی ایران را از جمله برنامه‌های انجام شده در این سال برشمرد. همچنین آقای دکتر تجلی قرن بیست را قرن فوتونیک نامید و اضافه نمود که ارزش جهانی فوتونیک در سال ۲۰۱۵، بالغ بر ۱۵۰ میلیارد دلار بوده است.

از دیگر سخنرانان این مراسم، آقای نصیری قیداری رئیس کمیسیون ملی یونسکو در ایران بود که ضمن اشاره به تلاش بی‌وقفه ستاد ملی نور برای برگزاری هر چه بهتر این مراسم، گفت: سازمان یونسکو از این فعالیت‌ها به دلیل اینکه بشر نه تنها خود و نسل خود را می‌بیند بلکه به فکر نسل آینده نیز هست بسیار استقبال و حمایت می‌کند و باید برای آیندگان نیز برنامه‌ریزی‌های مناسبی صورت گیرد.

در پایان مراسم، علاوه بر نمایش کلیپ‌هایی با موضوع نور، از برگزیدگان سال جهانی نور نیز تقدیر به عمل آمد.